

KURIERsołdecki

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica



CZERWIEC 2016
Nr 6 (137)
EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

W NUMERZE:

Amerykański sen Gosi

O starcie chociaż w jednym z sześciu największych maratonów świata marzy każdy biegacz. Zakwalifikowanie się do któregoś z biegów jest jednak bardzo trudne. Decydują nie tylko wyniki, ale i tuł szczęścia. Jej to się udało. Mieszkająca w Kobylnicy biegaczka wystartuje w maratonie w Chicago.

czytaj str. 10

Kontrole szamb

Pod lupę strażników gminnych trafiły posesje posiadające bezodpływowe zbiorniki na nieczystości. Funkcjonariusze sprawdzają, czy właściciele wywiązują się z obowiązku usuwania z pojemników nieczystości.

czytaj str. 12

KoBO nabiera rozpędu

Zakończyło się przyjmowanie projektów do Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego. Mieszkańcy zaproponowali 32 zadania. Teraz trwa ich weryfikacja. Propozycje, które pozytywnie przejdą ocenę formalną trafią pod głosowanie, a to odbędzie się na przełomie sierpnia i września.

czytaj str. 5

Kobylnica wśród perł

Gmina Kobylnica zajęła trzecie miejsce w prestiżowym rankingu „Perły Samorządu 2016” organizowanym przez redakcję Dziennika Gazeta Prawna. Wybierano w nim najlepsze samorządy z całego kraju.

czytaj str. 5



Disco Hit Festiwal już 8 lipca

Co w prasie piszczy Ścigany

To, że Roman Polański jest najbardziej znanym reżyserem polskiego pochodzenia na świecie nie stawia go w szeregu ludzi wobec prawa uprzywilejowanych. To prawda! Do tego trzeba mieć jeszcze tzw. styropianowy etos lub zastugi dla nowej władzy albo jak kto woli „dobrej zmiany”

Nikt dziś nie chce pamiętać o tym, że w czasie II Wojny Światowej znalazł się on za murami getta, gdzie tylko cudem uniknął wywiezienia do obozu koncentracyjnego. Nikt dziś nie chce pamiętać o tym, że w 1969 r. niejaki Charles Manson zamordował jego żonę Sharon Tate. Dziś zapewne pamięta się Polańskiemu tylko „Dziecko Rosemary” gdzie kobieta diabelski pomiot powiła. W październiku 2000 roku, a więc blisko ćwierć wieku po domniemanym gwałcie, Państwową Wyższą Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi przyznała mu tytuł doktora honoris causa. Zbigniew Ziobro zamierza jednak, po czterdziestu latach od popełnienia czynu zabronionego, przekazać Romana Polańskiego amerykańskim sądom, mimo że ten ustaloną w obliczu tamtejszej Temidy karę już odbył. Piszą na ten temat polskie i zagraniczne media. Fakt komentując sprawę przypomina słowa ministra, który powiedział: Podjąłem decyzję, że kieruję do Sądu Najwyższego kasację ws. decyzji dotyczącej Romana Polańskiego, w której to sprawie sąd krakowski zdecydował o niewydawaniu pana Polańskiego Stanom Zjednoczonym w sytuacji, kiedy jest oskarżony i ścigany o okrutne przestępstwo wobec dziecka, gwałt na dziecku. Minister zapewne nie zna amerykańskiego pojęcia „gwałt w świetle prawa”, którym określa się tam każde, nawet nie wymuszone obcowanie z nieletnią. Dla Gazety Wyborczej wypowiedział się również mec. Jan Olszewski obrońca Polańskiego. Czym innym jest kwestia odpowiedzialności za popełniony czyn, a czym innym kwestia dopuszczalności

ekstradycji. Tak naprawdę my nie rozpatrujemy tutaj kwestii tego, czy Polański jest winien zarzucanych mu czynów, mówimy o tym, czy dopuszczalna jest ekstradycja Romana Polańskiego. To są dwie różne rzeczy. Roman Polański odbył karę więzienia, to jest bardzo precyzyjnie stwierdzone przez sąd w uzasadnieniu. Przysnął się do winy, prokuratura wycofała się z zarzutów w stosunku do niego. Wydawać by się więc mogło, że ministrowi obce jest również określenie „Res iudicata” czyli powaga rzeczy osądzonej, która chroni strony postępowania przed kolejnymi procesami i odciąża sądy od obowiązku zajmowania się sprawami wcześniej rozstrzygniętymi, a przecież krakowski Sąd Okręgowy wydając postanowienie o niedopuszczalności ekstradycji Romana Polańskiego do USA uznał, że przed sądem w USA została zawarta uгода z Romanem Polańskim, a kara, która mu groziła, została wykonana z należytą powagą. Również Super Express w swoim komentarzu przytacza uzasadnienie krakowskiego sądu, który uznał, że Polański poniósł karę, a ekstradycja reżysera do USA byłaby naruszeniem jego praw i wolności. W 1977 roku sąd w USA uznał Romana Polańskiego za winnego, ale jeszcze przed ogłoszeniem wyroku Polański wyjechał z kraju, bo bał się, że sędzia nie dotrzyma zawartej z nim warunków ugody. Także obrońcy reżysera trwali przy stanowisku, że poddał się on dobrowolnie karze – dodaje Super Express. Ziobro przypomina, że niedawno 97-letni esesman został wydany przez Stany Zjednoczone do Niemiec. Chodzi o zasadę – mówi prokurator generalny Zbigniew Ziobro

dotając, że nie porównuje Polańskiego z esesmanem ale... Jeżeli ktokolwiek: czy ksiądz, czy znany terapeuta, lekarz albo osoba nieznaną dopuści się takiego przestępstwa, to będzie tak samo traktowany i karany informuje Newsweek. Tylko daj Boże, powiedziec wypada. Dziennik Los Angeles Times przytacza słowa prawnika Harlanda Brauna, który powiedział, że będzie starał się zablokować potencjalną ekstradycję Polańskiego poprzez złożenie wniosku w sądzie wyższej instancji w Los Angeles. Kiedy min. Ziobro wnosil do władz amerykańskich o ekstradycję Edwarda Mazura otrzymał od amerykańskiego wymiaru sprawiedliwości odpowiedź, którą przytoczyły w całości Kulisy. Sąd stwierdza, iż rząd nie dopełnił swego obowiązku określonego traktatem ekstradycyjnym pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Rzeczpospolitą Polską oraz federalnymi ustawami ekstradycyjnymi. W związku z tym Sąd odrzuca wniosek o ekstradycję Edwarda Mazura. Amerykański sędzia powiedział wtedy. Na zeznaniach łajdaka nie da się zbudować sprawiedliwości, o czym poinformował Przegład. W polskim prawie przedawnienie zbrodni mordowania następuje po 30 latach. Żydowi nie wybacza się nigdy. Nadal jest więc tak, że Amerykanie pokazują nam środkowy palec a my, jak powiedział klasyk Radek Sikorski, dalej Amerykanom laskę robimy. Skutek ekstradycyjnej decyzji będzie zaś taki, że Polański będzie Polskę omijał szerokim łukiem, rezygnując z planowanych w kraju zamierzeń twórczych. Ziobro zaś grzejąc się w świetle światowej sławy, również sławą światową się stanie.

Rada Gminy Uchwaliła

19 maja 2016 r.
Porządek sesji:

- 1) Otwarcie XXVII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
- 4) Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
 1. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Kobylnica
 2. ustalenia wysokości dopłat do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Kobylnica, stanowiących jednolity system kanalizacyjny zakończony oczyszczalnią ścieków w Słupsku oraz wprowadzanych do kanalizacji zbiorczej na terenie Gminy Kobylnica, zakończonej zbiorczym zbiornikiem bezodpływowym, stanowiącym własność „Wodociągów Słupsk” Sp. z o.o. w Słupsku
 3. wyrażenia zgody na wspólną realizację projektu „Własny biznes - Szansa na sukces”, 05.07 Nowe mikroprzedsiębiorstwa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskie na lata 2014-2020
 4. nadania nazwy ulicy w miejscowości Łosino (ul. Piękna)
 5. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobylnica Poznańskiego-1”
- 5) Informacja z pracy stałych Komisji Rady Gminy.
- 6) Interpelacje i zapytania radnych.
- 7) Wolne wnioski i zapytania.
- 8) Zakończenie XXVII sesji Rady Gminy Kobylnica.



Pożegnaliśmy Jacka

Z głębokim smutkiem i żalem informujemy, że zmarł
Jacek Skępiec, wieloletni pracownik Urzędu Gminy Kobylnica.



Urodził się 2 listopada 1971 r. w Słupsku. Pracę w Urzędzie Gminy Kobylnica rozpoczął w czerwcu 1995 r. Przez ostatnie lata pełnił funkcję kierownika Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska. Pogrzeb odbył się w środę, 22 czerwca w Stonowicach.

Cześć jego pamięci.

„I nie umiera ten, kto trwa w pamięci i sercach żywych” /Karol Wojtyła/

Dwa miejsca na podium dla wokalistek z Gminy Kobylnica

Pierwsze i trzecie miejsce zajęły reprezentantki Gminy Kobylnica w Wojewódzkim Konkursie Piosenki Rosyjskiej, który odbył się w Słupsku.

20 maja odbyła się już piąta edycja Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Rosyjskiej, który organizuje Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Słupsku wspólnie z Centrum Kultury i Języka Rosyjskiego oraz Młodzieżowym Domem Kultury w Słupsku.

Ze względu na to, że rok 2016 w Rosji został ogłoszony rokiem kina rosyjskiego, głównym tematem tegorocznych występów była piosenka filmowa.

W konkursie wystartowały również dwie reprezentantki Gminy Kobylnica - Aleksandra Marglewska

i Oliwia Lewińska, które uczęszczają na warsztaty wokalne w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Występ podopiecznych Anny Pożlewicz zyskał uznanie jurorów, którzy postanowili nagrodzić umiejętności obu artystek. W kategorii klasy IV

- VI pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Marglewska, zaś trzecie - Oliwia Lewińska.

Jest to już kolejny sukces młodzieży z naszej gminy, która uczestniczy w warsztatach wokalnych odbywających się w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Dowiadawali się, jak zdrowo jeść

Z udziałem specjalisty - dietetyka w czterech miejscach na terenie Gminy Kobylnica zorganizowano warsztaty kulinarne dla mieszkańców. W ten sposób dzieci i dorośli mogli zapoznać się z zasadami zdrowego żywienia a także sposobami racjonalnego gospodarowania wykorzystywanymi produktami spożywczymi. Z podobnej możliwości będą mogli już niebawem skorzystać kolejni mieszkańcy.

Organizacja warsztatów to efekt współpracy Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy i Banku Żywności w Słupsku. Obie instytucje zdecydowały się zorganizować cykl specjalnych zajęć, które w połowie czerwca odbyły się w czterech miejscach - Wilejskim Domu Kultury we Wrzecznej oraz w świetlicach wiejskich w Kuleszewie, Sierakowie i Syczewicach.

Aby właściwie dopasować charakter zajęć i omawianą tematykę do danej grupy odbiorców zdecydowano podzielić je na dwa bloki. W trakcie warsztatów dla dorosłych omawiano zagadnienia związane z dietą, i jej właściwym bilansowaniem, przygotowywaniem posiłków oraz sposobami, które mogą zapobiec marnowaniu żywności. Przed uczestnikami zajęć odkryto też nowe możliwości wykorzystywania rodzimych owoców i warzyw.

Dzieci natomiast miały okazję poznać proste przepisy kulinarne. Młodzi uczestnicy warsztatów mogli się też przekonać, że nie zawsze to, co zdrowe, musi być mało apetyczne i nieatrakcyjne. Prowadzący zajęcia dietetyk zdradził im chociażby przepis na wykorzystanie kasz czy makaronów w przygotowaniu smacznych przekąsek czy pełnowartościowych posiłków. W trakcie pokazów



nie brakowało też dyskusji na temat zasad zdrowego żywienia, aktywnego stylu życia i związanych z tym korzyści. Po twarzach uczestników zajęć, zarówno młodych, jak i nieco starszych, można przypuszczać, że spotkanie ze specjalistą zmieniło ich - przynajmniej niektóre - nawyki żywieniowe.

Dotychczas warsztaty kulinarne organizowano w czterech miejscach. Nie oznacza to jednak, że na tym koniec. W sierpniu specjalne zajęcia z udziałem dietetyka odbędą się w kolejnych miejscowościach.

KOMUNIKAT

Informujemy, że z dniem 30 kwietnia 2016 roku przestał funkcjonować gabinet stomatologiczny w Syczewicach przy ul. Sportowej 2, a z dniem 30 czerwca 2016 roku zostanie zamknięty gabinet stomatologiczny w Ośrodku Zdrowia w Kwakowie.

Powyższe decyzje o zaprzestaniu działalności leczniczej zostały podjęte przez lekarzy stomatologów, z uwagi na niekorzystne warunki przedstawione przez Narodowy Fundusz Zdrowia na zawarcie kolejnego kontraktu.

Uczeń z Kończewa w finale OTWP

Wiedza, jaką posiada Maciej Kowalczyk, doprowadziła go do finału centralnego XXXIX edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Uczeń Szkoły Podstawowej w Kończewie wcześniej okazał się najlepszy w eliminacjach gminnych, powiatowych i wojewódzkich.

W czasie finałowego turnieju, który odbył się w pierwszych dniach czerwca w Supraślu, młodzi ludzie musieli poradzić sobie z wymagającymi sporej wiedzy zadaniami. Najpierw przystąpili do rozwiązywania testu pisemnego składającego się z 40 pytań. Dalszy etap rywalizacji obejmował już zadania praktyczne. Uczestników zabrano na teren „Silvarium” Nadleśnictwa Krynki w Poczekopku.

Najwyżej ocenionych zawodników zaproszono do kolejnej konkurencji, którą przeprowadzono w Pałacu Branickich w Białymstoku. Tam uczniowie musieli udzielić ustnych odpowiedzi na zadawane im pytania. Maćkowi zabrakło zaledwie dwóch punktów, aby zaważyć o miejsce na podium. Ostatecznie na 32 uczestników I grupy (szkoly podstawowe) zajął 19 miejsce. Do Turnieju przygotowywał Maćka jego ojciec, zawodowy strażak PSP w Słupsku dh. st. Sekcyjny, Mariusz Kowalczyk i dh. Lidia Janikiewicz.



KOMUNIKAT

Geneva Trust Polska Sp. z o.o. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Profilaktyka i Diagnostyka zaprasza mieszkańców Kobylnicy na bezpłatne badania mammograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi - Etap Podstawowy finansowany przez Pomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.

Badania zostaną przeprowadzane w Mammobusie specjalnie zaprojektowanym dla potrzeb mammografii. Przed przystąpieniem do badania Pani wypełniając specjalnie opracowane ankiety, które zawierają informacje pozwalające na dokonanie pełniejszej oceny zdjęć przez lekarzy. Jedno badanie obejmuje wykonanie 4 projekcji (po dwie projekcje na każdą pierś).

Badania w Kobylnicy - 14 lipca 2016 roku w godz. od 9 00 do 17 00.

Bezpłatnymi badaniami mammograficznymi objęte są Pani od 50 do 69 roku życia (rocznik 1947-1966).

Rejestracja telefoniczna: 58 767 34 55 lub 58 767 34 77.

ZAPROSZENIE

Kobylnica będzie jednym z pięciu miejsc w całym kraju, w których wystąpi japońska tancerka Tokiyo Hanasaki. W trakcie występów zaprezentuje ona klasyczny taniec - jiu-tamai. Pokazowi towarzyszyć będzie koncert Toshimitsu Ishikawy, japońskich muzyków oraz chóru Iuventus Cantans Instytutu Muzyki Akademii Pomorskiej. To wszystko 28 czerwca w sali teatralnej GCKiP w Kobylnicy. Bilety do nabycia w sekretariacie placówki.

PÓLKOLONIE

Ważne! Nabór na półkolonie letnie, organizowane przez GCKiP w terminie 8 - 12 sierpnia, rozpoczyna się 1 lipca i potrwa do wyczerpania wolnych miejsc. Płatności za półkolonie w kwocie 219 zł. należy dokonać do dnia 20.07.2016r. Zgłoszenia przyjmowane są w sekretariacie Gminnego Centrum Kultury i Promocji. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: www.kobylnica.pl

Wręczono sztandar i wybrano najsprawniejszą jednostkę

Pod koniec maja w Sycewicach miały miejsce dwie ważne dla strażaków uroczystości - poświęcenie i wręczenie sztandaru miejscowej jednostce OSP oraz Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze.

Uroczystość przekazania sztandaru strażakom z Sycewic rozpoczęła się od Mszy św. w kościele parafialnym pw. św. Jana Bosko celebrowanej przez biskupa pomocznego diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej Pawła Cieślaka oraz księdza proboszcza Arkadiusza Osłisłok. W trakcie nabożeństwa dokonano poświęcenia sztandaru. Po zakończeniu nastąpił przemarsz pod reżim, gdzie przedstawiciele Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru, tj. Zofia Pałacz, Dorota Wiśniewska i Czesław Kludka, przekazali

ufundowany sztandar jednostce. W trakcie uroczystości nastąpiło wręczenie medali, odznaczeń i wyróżnień asystującym dla ochrony przeciwpożarowej. (Szczegółowy wykaz osób, które nagrodzono, można znaleźć na stronie internetowej kobylnica.pl)

O godzinie 13.00 na miejscowym stadionie sportowym rozpoczęły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których udział wzięło 19 drużyn, w tym: 6 męskich, 5 kobiecych, 5 chłopców i 3 dziewczęce.

Historia lubi się powtarzać i podobnie, jak w latach

2012 i 2015, cztery pierwsze miejsca znowu wywalczyli ochotnicy z OSP we Wrzącej i to oni otrzymali z rąk wójta Leszka Kulińskiego okazały puchar. Na ten sukces złożyły się czołowe lokaty zdobyte przez drużyny młodzieżowe dziewcząt i chłopców oraz drużyny kobiecej i męskiej tej jednostki. Najlepszym zespołem wręczono puchary, medale i nagrody pieniężne oraz zaproszono na smaczny poczęstunek.

Zwycięskie drużyny reprezentowały Gminę podczas Powiatowych Zawodów Sportowo - Pożarniczych.



Dzień Matki w Luleminie Wzruszenie i dobra zabawa

Ogromne wzruszenie towarzyszyło obchodom Dnia Matki w świetlicy wiejskiej w Luleminie. Program uroczystości obfitował w występy artystyczne i pokazy przygotowane przez podopiecznych placówki.

Uroczystości związane z Dniem Matki w Luleminie zorganizowano 25 maja. Rozpoczęły się one od występów dzieci, które wyrecytowały wiersze oraz zaśpiewały kilka utworów muzycznych. Towarzyszyło temu ogromne wzruszenie obecnych w świetlicy solenizantek. Kolejnym punktem wydarzenia był pokaz filmu dokumentalnego, w którym dzieci pytały mieszkańców o to, za co kochają swoje mamy. Każda, obecna na Sali

matki otrzymała też pa-miętkowego kwiatka oraz własnoręcznie wykonane przez dzieci materiałowe serduszek, uszyte specjalnie na tę okazję.

- Sporym zaskoczeniem dla mam były również odwiedziny dzieci, które już od dawna są dorosłe, mimo to nie zapomniały i przysłyły na świetlicę aby wręczyć kwiaty swoim mamom - relacjonuje Marta Jasnoch, instruktor kulturalno-oświatowy świetlicy wiejskiej w Luleminie.

Tego dnia zostały również wręczone podziękowania dla mam, które całym sercem angażują się w życie świetlicy. Wyróżnione zostały: Patrycja Szymańska, Anna Semenowicz, Anna Tates - Kardaś, Kazimiera Tates, Wanda Semenowicz, Regina Labuda, Anna Grzegorzczak, Roberta Tates oraz Izabela Włodarczyk - Tates.

- Jesteśmy bardzo wzruszone tym, że mimo upływu lat, dzieci ciągle pamiętają o nas i starają się, aby Dzień Matki był dla nas wyjątkowy - podsumowały solenizantki.

W tym roku mieszkańcy zgłosili o jedno zadanie więcej niż w ramach pierwszej edycji KoBO - zauważa Wójt Gminy Kobylnica, Leszek Kuliński. Zdecydowanie większym zainteresowaniem, w porównaniu do pierwszej edycji, cieszą się

zadania społeczne. Rok temu było ich jedynie dwa - dodaje. Najaktywniej w proces zgłaszania wniosków włączyli się mieszkańcy z grupy III, obejmującej miejscowości Bolesławice, Kuleszewo, Widzino, Bzowo- Kczewo, którzy zaproponowali aż osiem zadań - 4 projekty inwestycyjne i 4 społeczne. Możliwość realizacji zadań infrastrukturalnych z pieniędzy, które zostały przeznaczone na KoBO, mocno zachęciła też mieszkańców z okrugów I i II. Mieszkańcy znajdujących się w tym obszarze miejscowości są autorami łącznie osmiu propozycji. Na zadania społeczne postawiły natomiast osoby, które obejmują okrug IV.

KoBO ma się lepiej niż przed rokiem

Zainteresowanie Kobylnickim Budżetem Obywatelskim nie maleje, a wręcz przeciwnie - rośnie. Druga edycja skłoniła mieszkańców do przygotowania jeszcze większej liczby propozycji. Teraz ich opiniowaniem zajmuje się specjalny zespół, który sprawdza poszczególne wnioski

18 maja zakończyło się składanie wniosków w ramach Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego. Przez miesiąc mieszkańcy mogli zgłaszać propozycje, które chciałyby realizować w ramach środków zarezerwowanych w budżecie gminy na KoBO. W tym czasie na biurka osób koordynujących całe przedsięwzięcie trafiły 32 zadania - 18 projektów infrastrukturalnych i 14 społecznych.

- W tym roku mieszkańcy zgłosili o jedno zadanie więcej niż w ramach pierwszej edycji KoBO - zauważa Wójt Gminy Kobylnica, Leszek Kuliński. Zdecydowanie większym zainteresowaniem, w porównaniu do pierwszej edycji, cieszą się

zadania społeczne. Rok temu było ich jedynie dwa - dodaje.

Najaktywniej w proces zgłaszania wniosków włączyli się mieszkańcy z grupy III, obejmującej miejscowości Bolesławice, Kuleszewo, Widzino, Bzowo- Kczewo, którzy zaproponowali aż osiem zadań - 4 projekty inwestycyjne i 4 społeczne. Możliwość realizacji zadań infrastrukturalnych z pieniędzy, które zostały przeznaczone na KoBO, mocno zachęciła też mieszkańców z okrugów I i II. Mieszkańcy znajdujących się w tym obszarze miejscowości są autorami łącznie osmiu propozycji. Na zadania społeczne postawiły natomiast osoby, które obejmują okrug IV.

Zakres wszystkich zadań, które zostały zgłoszone przez mieszkańców, jest bardzo szeroki. Wśród projektów infrastrukturalnych pojawiły się pomysły budowy lub remontu placów zabaw, siłowni zewnętrznych, miejsc spotkań mieszkańców, doposażenia boisk sportowych czy utworzenia ścieżki rekreacyjnej w Kwakowie, czy zaopatrzenie pomysłodawców w specjalne klocki, umożliwiające przybliżenie młodym ludziom tajników robotyki. W zadaniach społecznych największym zainteresowaniem cieszą się pomysły związane z organizacją festynów i imprez rekreacyjnych, choć pojawiły się i pomysły kursów zumbi, języków obcych,

teatru a nawet przeprowadzenia turnieju piłkarskiego.

Teraz wszystkie zgłoszone zadania będą analizowane przez urzędników. Na tym etapie odbywa się sprawdzanie tego, czy złożony projekt jest poprawny i możliwy do realizacji. Zgodnie z tym, co zostało zapisane w harmonogramie Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego, ten etap potrwa do 29 lipca. Dwa dni później na stronie internetowej www.kobylnica.pl oraz www.kobylnica.wybiera.pl, pojawi się lista zadań, które zostaną poddane pod głosowanie. Kolejne trzy tygodnie upłyną pod znakiem kampanii promocyjnej, w czasie której pomysłodawcy będą

przekonywać głosujących do wybrania własnych ich projektu.

Decydujący etap drugiej edycji Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego będzie miał miejsce w dniach 22 sierpnia - 12 września. Wówczas rozpocznie się głosowanie. Wyboru zadań do realizacji dokonają mieszkańcy. Wykaz punktów, w których będzie można zagłosować znajdzie się na stronie internetowej gminy co najmniej 7 dni przed jego rozpoczęciem. Możliwe będzie także wysłanie swojego głosu pocztą lub dostarczenie go bezpośrednio do Urzędu Gminy. Nowością będzie także możliwość dokonywania wyboru drogą internetową, poprzez portal Kobylnica.wybiera.pl

Na kartach do głosowania mieszkańcy Gminy Kobylnica będą mogli dokonać wyboru dwóch zadań zgłoszonych do budżetu obywatelskiego w następujący sposób:

- jedno zadania infrastrukturalne (w dowolnej grupie)
- jedno zadanie społeczne (w dowolnej grupie).

Oddanie większej ilości głosów niż wskazana powyżej powoduje unieważnienie wszystkich oddanych głosów na daną kartę.

Wyniki głosowania będą podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Kobylnica www.kobylnica.pl i www.kobylnica.wybiera.pl.

Kobylnica wśród pereł

Gmina Kobylnica zajęła trzecie miejsce w prestiżowym rankingu „Perły Samorządu 2016” organizowanym przez redakcję Dziennika Gazeta Prawna. Wybierano w nim najlepsze samorzady z całego kraju.

We wtorek, 24 maja w Warszawie odbyła się uroczysta gala, w trakcie której uhonorowano laureatów rankingu „Perły Samorządu 2016”. Jego ideą jest ocena pracy i wyników ekonomicznych samorządów w ubiegłym roku. Nagrody przyznawano w czterech kategoriach. W klasyfikacji uwzględniającej gminy wiejskie na trzecim miejscu uplasowała się Gmina Kobylnica.

- To ogromne wyróżnienie i uznanie dla podjęto-

wanych przez nas działań. Plasując nas na tak wysokim miejscu, doceniono wysiłek i ciężką pracę wszystkich osób działających na rzecz Gminy Kobylnica, jak również postawę i zaangażowanie mieszkańców. Dziękuję moim współpracownikom, bez których ten sukces nie byłby możliwy - podkreśla Wójt Gminy Kobylnica, Leszek Kuliński.

Ranking „Perły Samorządu 2016” ma charakter przekrojowy i opracowywany jest na podstawie ankiet,

k które wypełniali przedstawiciele miast, samorządów i gmin. Zawarte w nich pytania mają charakter mieszany - zarówno zamknięty, jak i otwarty. Oceniane były działania w zakresie inwestycji, ochrony środowiska, zdrowia oraz edukacji. Znaczenie miały także przedsięwzięcia mające na celu polepszenie kontaktów z mieszkańcami. Punktowały więc miejscowości, które umożliwiały uzyskanie odpowiedzi na pytania zadawane przez mieszkańców

drogą elektroniczną oraz pozwalające na załatwienie części spraw przez Internet. Przy opracowywaniu końcowej klasyfikacji brano też pod uwagę działania wójtów, burmistrzów i prezydentów.

Gmina Kobylnica ma już na swoim koncie kilkadziesiąt certyfikatów i wyróżnień, które przyznawano w różnego rodzaju rankingach - zarówno o charakterze lokalnym, ponadregionalnym, jak i krajowym.

W nowy rok z międzynarodowym projektem

W styczniu 2016 roku w Zespole Szkół Samorządowych w Kobylnicy odbyło się spotkanie projektowe z dyrektorami szkół z Wielkiej Brytanii, Szwecji i Rumunii oraz z ekspertem z zakresu programu „Erasmus+”. Uczestnicy postawili sobie za cel ustalenie i wskazanie konkretnych działań, które w przyszłości pomogłyby w rozwiązaniu problemu gwałtownie malejących zasobów wody na świecie, ale też zapoznanie młodych ludzi z problemem migracji.

Stworzono więc wspólny projekt pod nazwą „Przyjaciele wody”, który opiera się na edukacji szkolnej, współpracy placówek uczestniczących w projekcie a także wymianie wiedzy i dobrych praktyk pomiędzy poszczególnymi ośrodkami. Realizacja zadania rozpocznie się od początku nowego roku szkolnego i trwać będzie przez kolejne dwa lata.

Polska będzie koordynatorem projektu, odpowiedzialnym za sprawowanie pieczy nad budżetem całego projektu a także planowe realizowanie poszczególnych zadań.

Projekt będzie skierowany do uczniów w wieku 4 - 15 lat, nauczycieli, rodziców a także mieszkańców, polityków i władz lokalnych. Projekt będzie poruszał przede wszystkim zagadnienia związane z wodą, a więc jej zasobami, dostępnością, rosnącym zapotrzebowaniem czy skutkami nadmiernej wykorzystania. Wszystkie te elementy będą łączone w innowacyjny sposób, a młodzi ludzie będą rozpatrywać go również przez pryzmat kryzysu migracyjnego w Europie. Pozwoli na do-

starczenie nauczycielom narzędzi do wspierania integracji imigrantów a także pozwoli dzieciom rozwijać poczucie przynależności.

W trakcie trwania projektu zaplanowano realizację wielu zadań i przedsięwzięć, wśród których warto wymienić utworzenie strony internetowej, kampanie informacyjne, liczne badania i prace naukowe, konkursy fotograficzne czy wspólne obchody Światowego Dnia Wody. Ponadto, uczniowie będą tworzyć cykle internetowych publikacji dźwiękowych w których będą przeprowadzać wywiady ze starszymi członkami rodziny dotyczące historii ich regionu.

W ramach projektu przewidziano 5 międzynarodowych spotkań projektowych, które odbędą się w Wielkiej Brytanii, Szwecji, Rumunii, Hiszpanii i Bulgarii oraz 2 w Polsce. Pierwsze spotkanie projektowe w Polsce odbędzie się w październiku 2016 roku i będzie ono otwarciem projektu. W spotkaniu wezmą udział wszyscy dyrektorzy szkół partnerskich wraz z nauczycielem z każdego kraju.



Sebastian i Daria wśród Ośmiu Wspaniałych

Wśród laureatów 22. Edycji Ogólnopolskiego Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” znaleźli się uczniowie z Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Kobylnicy. Uroczyste wręczenie odznaczeń i nagród odbyło się w Urzędzie Miasta w Słupsku.

Nagrody wręczyli Prezydent Miasta Słupska Robert Biedroń i Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński. Wśród ośmiu najlepszych wolontariuszy z Powiatu Słupskiego znaleźli się Sebastian Bielecki i Daria Kojro - uczniowie z Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Kobylnicy. Wraz z pozostałymi laureatami reprezento-

wali oni region słupski na gali ogólnopolskiej, która odbyła się w dniach 17- 19 czerwca w Prudniku, w województwie opolskim.

Celem konkursu „Ośmiu wspaniałych” jest promowanie pozytywnych zachowań, działań, postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie młodzieżowego wolontaria-

tu. Organizatorami konkursu są: Prezydent Miasta Słupska, Starosta Powiatu Słupskiego, Burmistrzowie i Wójtowie Powiatu Słupskiego, Komisja Edukacji Rady Miejskiej Słupsk, Kuratorium Oświaty Delegatura w Słupsku, MCK Słupsk, Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Słupsku.

Olimpijska nagroda za wyniki

Justynę Grzonkę i Sebastiana Bieleckiego czeka wyjątkowa nagroda za wysoką średnią ocen i zachowania oraz aktywność w życiu szkoły. Wójt Gminy Kobylnica, działając zgodnie z postanowieniami Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, umożliwi im pobyt na Olimpiadzie w Rio de Janeiro.

Wyjazd do Rio tak, jak wyjazdy na Olimpiady do Pekinu, Vancouver, Soczi i Londynu, jest możliwy dzięki współpracy gminy ze Szkolnym Klubem Sportowym „Jantar” w Racionie i jego Prezesem Wojciechem Ziemiakiem.

Uczniowie z Kobylni-

cy gościć będą w Rio de Janeiro w dniach 8 - 22 sierpnia 2016 r. Będą kibicować i oglądać zawody m.in. w konkurencjach lekkoatletycznych, skokach do wody, piłce ręcznej i siatkowej. Będą również zwiedzać, poznawać historię, kulturę i tradycję

Brazylii. Ponadto będą promować Gminę Kobylnicę i godnie ją reprezentować.

Justyna i Sebastian otrzymali taką nagrodę w dowód uznania za ich osiągnięcia edukacyjne, postawę i aktywność w życiu szkoły.





BAJKA

Bajka o sądów osądach

CZERWIEC 2016

Tadeusz Gawlik
tagaw@wp.pl

„Nie sądzić, a nie być dziecie sądzeni; nie potępić, a nie być dziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone.” (Ewangelia wg św. Łukasza 6, 37)

Jakby nie patrzeć na polską rzeczywistość zawsze w niej było najwięcej lekarzy i nauczycieli. Każdy miał zawsze niezawodny sposób na kuzajki, hemoroidy i platfusa, każdy chciał nas uczyć życia, kindersztuby i morenu. Dziś, głównie w polityce przybyło nam samozwańczych cenzorów i sędziów, którzy za nic prawo, wyroki sądów powszechnych i trybunałów mają. Każdy obywatel niezależnie od swego statusu i pozycji społecznej ma prawo do własnych sądów i osądów, własnej opinii o wyrokach i postanowieniach. Jednakże w państwie prawa prawomocne wy-

roki niezależnych sądów są ostateczne i w swoich postanowieniach obowiązujące. Tymczasem orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego traktuje się dziś jako rozstrzygnięcie nieistniejące, wydane przez grupę ludzi zebranych przy kawie i ciasteczkach a Sąd Najwyższy jako zespół koleśki, którzy bronią status quo poprzedniej władzy. Zbigniew Ziobro – Prokurator Generalny i Minister Sprawiedliwości w jednym, po czterdziestu latach od popelnienia czynu zabronionego, dalej ściga Romana Polańskiego i zamierza przekazać go amerykańskiemu sądowi, mimo że ten ustalona w obliczu tamtejszej Trybuny karę odpokutował z nawiązką. Ziobro, mimo prawomocnego orzeczenia Sądu Okręgowego w Krakowie zamierza przekazać, wbrew postanowieniom Konstytucji, obywatela

polskiego amerykańskiemu wymiarowi sprawiedliwości, który nawet własnego kodeksu karnego nie posiada. Banalnie dodać tylko należy, że na spotkanie umalowaną córnię doprowadziła własna matka a córunia zbliżeniu się nie przeciwstawiała. Zbigniew Ziobro z urzędu wstrzymuje także wykonanie prawomocnych wyroków sądów dwóch instancji, orzeczonych wobec Marcina Falkowskiego za skopanie policjanta. Skazany na pół roku bezwzględnego więzienia rezydysta z Ruchu Narodowego, nadal cieszy się wolnością a pan minister uruchamia wobec niego procedurę ułaskawienia. Dostaje się także samym policjantom. Minister Mariusz Błaszczak zarządził kontrolę działań policyjnych po zatrzymaniu Marii Kołakowskiej, która wraz z mamusią znaną radną

PiS z Gdańska, uczestniczyła w ulicznych potyczkach narodowców z policją. Przykłady można mnożyć, ale nie są to jednak grzechy wyłącznie obecnej władzy. Jeśli za czasów poprzedniej sytuacji w jednej tylko sprawie w niewyjaśnionych okolicznościach, samobojem ginie trzech zatrzymanych w areszcie podejrzanych i ze dwóch prokuratorów a sprawa o zabójstwo komendanta głównego policji osiągnęła już pełnoletniość i nadal nikomu to nie wadzi, to trudno uwierzyć w dobre intencje wykrycia sprawców zarówno w organach ścigania jak i wymiarze sprawiedliwości. Dziewięć lat Sąd Rejonowy w Warszawie pochyła się nad ewidentnym przypadkiem przestępstwa korupcyjnego prokuratora Prokuratury Okręgowej w Warszawie. Sąd robi wszystko żeby

sprawa uległa przedawnieniu i tak zapewne się stanie. Tymczasem zapowiada się szeroko zakrojona reforma sądownictwa. Trąd w pałacu sprawiedliwości przewietrzyć trzeba, bo bez radykalnych rozwiązań ta patologia będzie trwała bez końca, a stosowny immunitet będzie chronił święte krowy Temidy. Chciałbym wierzyć, że reformatorzy w następnej kolejności, wezmą się za bezduszną pasożytniczą siłkę komorników sądowych. Trudno jednak powiedzieć czy najlepszym rozwiązaniem jest koncepcja, że wszyscy sędziowie będą musieli dostać na nowo nominacje od prezydenta RP. Do tej pory sądowe przypadki korupcji służyły interesom prywatnym, po reformie zaś tak stać się może, że całość będzie służyła interesom partyjnym. Rzecz w tym, aby mieć

moralne prawo do zmian dochowując wierności postanowieniom Konstytucji, na którą się przysięgało, bo konstytucja jest rzeczą świętą. Podobny przebieg miała impreza w Widzinie, gdzie dzieci miały do wyboru trzy rodzaje konkurencji: konkurs wędkarski, rysunkowy pt. „Wędkarstwo w oczach dziecka” i łowienie rybek magnetycznych. W łącznej klasyfikacji zwyciężyła Wiktoria Waśowska, II miejsca zajął Jan Bobrowski a III – Natalia Zaborowska.

Kobylnica areną zmaganiań tancerzy

Już po raz 13. w Sali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy odbyła się impreza taneczna z udziałem zawodników z całego kraju. Tegoroczna edycja wydarzenia zgromadziła rekordową liczbę uczestników. W zmaganiach wzięło udział 316 par.

To najlepszy dowód na rosnącą popularność i rangę wydarzenia. W ramach Ogólnopolskiej Wakacji Tanecznej publiczność mogła zobaczyć pary walczące o punkty w poszczególnych klasyfikacjach. Dla zawodników była to okazja do zdobycia kolejnych punktów, a te dają im możliwość awansu do wyższych lig tanecznych.

Zawodami o największej randze było jednak Grand Prix Polski Ekstraklasy, czyli rywalizacja par tanecznych ze ścisłej ogólnopolskiej czołówki. Do Kobylnicy przyjechali zawodnicy z Gdyni, Sopotu, Pruszkowa, Torunia, Kołobrzegu i wielu innych miast i klubów. Publiczności zaprezentowało się łącznie 27 par, które mierzyły

się w tańcach standardowych i latynoamerykańskich. Podobnej rangi wydarzenia odbywają się jedynie w 12 miejscach w kraju - to właśnie tam zawodnicy zdobywają punkty, które decydują o końcowej klasyfikacji par rywalizujących w najwyższej klasie tanecznej w kraju. Grand Prix Polski Ekstraklasy było jednocześnie eliminacją do Mistrzostw Polski.

Pierwszą Wakację zorganizowano trzydzieści lat temu. Wtedy w konkursie wzięło udział sto par.

Ogólnopolska Wakacja Taneczna oraz Grand Prix Polski Ekstraklasy to wydarzenia współfinansowane ze środków Gminy Kobylnica i Powiatu Słupskiego.



CZERWIEC 2016

CZERWIEC 2016

Święto pod znakiem wędkowania

W Sycewicach i Widzinie odbyły się zawody wędkarskie, w których uczestniczyło 126 uczniów i uczennic z Reblina, Zębowa, Widzina i Bolesławic. Wydarzenie połączono z obchodami Dnia Dziecka.

Na imprezę zorganizowaną w Sycewicach złożyły się konkursy przewidziane dla uczestników w różnym wieku. Młodszy brał udział w zawodach, które łączyły zabawę z elementami nauki prawdziwego wędkowania - były to rzuty do pojemnika z wodą i konkurencje sprawdzające celność. Starsi rywalizowali na miejscowym stawku, gdzie wspólnie złowili ponad 18 kg ryb. Podczas kilkugodzinnej zabawy było wiele pozytywnych emocji, a uczestnicy zostali nagrodze-

ni licznymi nagrodami i słodkimi upominkami. Ponieważ sponsorzy zakupili więcej paczek ze słodyczkami, pozostałe przekazano do miejscowej świetlicy.

Największą rybę i pierwsze miejsce w klasyfikacji konkursu wędkarskiego zajął Dominik Lesiak, który zdobył puchar prezesa firmy Plasmet. W zawodach brało udział 32 dzieci. Po konkursie, w miłej i serdecznej atmosferze, dzieci wraz z rodzicami wzięły udział w grillowaniu podczas którego rozdano liczne nagrody i paczki ze słodyczkami. Na zakończenie dużą atrakcją cieszyły się przejażdżki kajakiem, które zgotował dzieciom Sołtys Jarosław Piątek.

Podobny przebieg miała impreza w Widzinie, gdzie dzieci miały do wyboru trzy rodzaje konkurencji: konkurs wędkarski, rysunkowy pt. „Wędkarstwo w oczach dziecka” i łowienie rybek magnetycznych. W łącznej klasyfikacji zwyciężyła Wiktoria Waśowska, II miejsca zajął Jan Bobrowski a III – Natalia Zaborowska.

Wydarzenie odbyło się na miejscowym placu zabaw. Organizatorzy – Rada Sołecka i radna Gminy Kobylnica, Iwona Drapalska – Krawczyk przygotowali dla dzieci sporo atrakcji. Jedną z nich było wspólne malowanie flagi, którą później najmłodszy wraz z sołtysem zamieszcili na najwyższym wzniesieniu. Później dzieci i rodzice rywalizowali w bitwie piłeczkowej. Do dyspozycji najmłodszych były też dmuchawce, zjeżdżalnie i huśtawki. Ponadto pyszny grill, lody, ciastka, napoje i owoce, a na koniec prezenty dla miłośni-

Dzień Dziecka w Komitowie

W miłej atmosferze i przy pięknej pogodzie – tak w Komitowie obchodzono Dzień Dziecka, który zorganizowano dla najmłodszych uczniów Szkoły Podstawowej w Kwakowie.

Wydarzenie odbyło się na miejscowym placu zabaw. Organizatorzy – Rada Sołecka i radna Gminy Kobylnica, Iwona Drapalska – Krawczyk przygotowali dla dzieci sporo atrakcji. Jedną z nich było wspólne malowanie flagi, którą później najmłodszy wraz z sołtysem zamieszcili na najwyższym wzniesieniu. Później dzieci i rodzice rywalizowali w bitwie piłeczkowej. Do dyspozycji najmłodszych były też dmuchawce, zjeżdżalnie i huśtawki. Ponadto pyszny grill, lody, ciastka, napoje i owoce, a na koniec prezenty dla miłośni-



Wspólna zabawa dużych i małych dzieci

Obchody Dnia Dziecka zorganizowano również w Płaszewie. Połączono je z integracyjnym spotkaniem mieszkańców.

Wspólna impreza dorosłych i dzieci odbyła się 11 czerwca. Połączenie ze sobą dwóch wydarzeń wpłynęło na wysoką frekwencję. Przybyli i dzieci, i dorośli. Wszyscy miło spędzili czas, wspólnie grillując. Najmłodszy mogli skorzystać z wielu atrakcji zapewnionych przez Sołtysa i Radę Sołecką. Dla dzieci przygotowano też drobne upominki i słodycze.



Atrakcje i zaskoczenie dla najmłodszych

3 czerwca na placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Lubuniu dzieci hucznie obchodziły swoje święto. Wydarzenie zorganizowano z inicjatywy Rady Sołeckiej, Sołtysa oraz instruktora miejscowej świetlicy. Tydzień później Dzień Dziecka obchodzono w Luleminie.

Do dyspozycji najmłodszych mieszkańców były dmuchane zabawki, trampolina oraz domek z klocek. Aby zapewnić uczestnikom choć odrobinę ochłody w ten gorący dzień, panie z Rady Sołeckiej rozdawały pyszne lody - relacjonuje Marta Jasnoch, instruktor świetlicy w Lubuniu.

W programie wydarzenia znalazły się też liczne zabawy i konkursy, w których na zwycięzców czekały nagrody. Dzie-

ci mogły też pomalować swoje twarze i spróbować swoich sił w tworzeniu baniek mydlanych. Sporym zaskoczeniem była też wizyta strażaków, którzy specjalnie dla najmłodszych fragment terenu pokryli pianą, wykorzystywaną w codziennej służbie przy gaszeniu pożarów.

Bardzo mi się podobało, najbardziej konkursy i zabawa w pianie. Chciałabym, aby Dzień Dziecka był częściej - podsumo-

wuje Julka, mieszkanka Lubunia.

W Luleminie natomiast sporą niespodzianką dla dzieci było przedstawienie teatralne pt. „Czerwony Kapturek”, które występ solenizanci nagrodzili gromkimi brawami i uśmiechem. Nie był to jednak koniec atrakcji. Dla uczestników zabawy zorganizowano gry i zabawy, a także przygotowano słodki poczęstunek.

Wypoczynek w partnerskich gminach

W wakacje to młodzi mieszkańcy Gminy Kobylnica najbardziej odczuwają korzyści wynikające ze współpracy z miastami i gminami partnerskimi. Na kolonie organizowane przez GZEAGS wyjeżdża 115 uczniów.

Kolonie organizowane są wymiennie z gminami: Przemęt, Zarszyn i Kościelisko. Bardzo atrakcyjny program ukierunkowany na zwiedzanie regionu, spacery po górach, sport, wycieczki do Soliny, Komańczy, Iwonicza Zdrój, Krośna, Sanoka, Rzeszowa, Łańcuta, Krasiczyna i Przemyśla. Dzieci z Gminy Zarszyn będą gościć w Kobylnicy w dniach 2-15 lipca.

Na przełomie lipca i sierpnia ostatnia już grupa przebywać będzie na koloni sportowej w Wieleniu Zaobrzeńskim w Gminie Przemęt. Grupa ta składać się będzie głównie uczniów z klasy II Gimnazjum w Kobylnicy – zwycięzców konkursu na najlepszą klasę

gimnazjalną w roku szkolnym 2015/2016. Organizatorzy zaplanowali dla młodych ludzi program bogaty w różnego rodzaju aktywności fizyczne - sporty wodne: żeglarstwo klasyczne, turystyka kajakowa, windsurfing, narciarstwo wodne, skimboard, wakeboard oraz wycieczki po Gminie Przemęt, turystyka rowerowa, rozrywki sportowe.

Kolonie organizowane przez GZEAGS nie wypełniają całościowej oferty wypoczynku dzieci i młodzieży Gminy Kobylnica. Będą jeszcze m.in. wyjazdy na obóz żeglarski do Bobęcina, obóz strażacki do Wambierzyc, kolonię profilaktyczną do Białego Dunajca.

Na przełomie lipca i sierpnia ostatnia już grupa przebywać będzie na koloni sportowej w Wieleniu Zaobrzeńskim w Gminie Przemęt. Grupa ta składać się będzie głównie uczniów z klasy II Gimnazjum w Kobylnicy – zwycięzców konkursu na najlepszą klasę

gimnazjalną w roku szkolnym 2015/2016. Organizatorzy zaplanowali dla młodych ludzi program bogaty w różnego rodzaju aktywności fizyczne - sporty wodne: żeglarstwo klasyczne, turystyka kajakowa, windsurfing, narciarstwo wodne, skimboard, wakeboard oraz wycieczki po Gminie Przemęt, turystyka rowerowa, rozrywki sportowe.



fol. Arkadiusz Szadkowski

Tak świętowaliśmy Dni Kobylnicy

Nie zabrakło koncertów znanych gwiazd polskiej i zagranicznej sceny muzycznej. Były też atrakcje dla najmłodszych, propozycja dla osób lubiących sport, pokazy taneczne a nawet darmowe konsultacje medyczne. Według wielu odwiedzających tegoroczne Dni Kobylnicy były wyjątkowe.

Z dużym rozmachem zorganizowano w tym roku święto Gminy Kobylnica. Dwudniowa impreza była wręcz naszpikowana atrakcjami. Całość zaplanowano w taki sposób, by zachęcić do przyjazdu zarówno młodych, jak i nieco starszych. Cel osiągnięto. W pierwszy weekend czerwca w Kobylnicy pojawiło się sporo gości. Wielu z nich było spoza regionu. przyjechało tu specjalnie po to, by zobaczyć Dawida Kwiatkowskiego i Mario Bischina – dwie największe gwiazdy tegorocznej edycji Dni Kobylnicy. Ich koncerty były niesamowicie żywiołowe i pełne energii, co od razu zachęciło do zabawy zgromadzoną przed sceną publiczność.

Muzyka towarzyszyła publiczności także pierwszego dnia. W sobotę na scenie zaprezentowali się młodzi artyści z regionu, a także Patrycja z zespołem Gipsy Stars. Nie brakowało również atrakcji dla najmłodszych, którzy mogli oglądać wiele spektakli, brać udział w licznych konkursach, grach i zabawach.

Sportowym akcentem imprezy był duathlon, który zgromadził na starcie zawodników z różnych części Polski. Organizatorzy postawili przed nimi niełatwe zadanie. Specjalnie przygotowana trasa składała się z niemal 10 – kilometrowego biegu i jazdy na rowerze na dwukrotnie dłuższym dystansie. Szczęśliwi, choć zmęczeni, uczestnicy nie szczędzili komplementów pod adresem organizatorów, którzy przygotowali trudną, ale i bardzo ciekawą trasę. W klasyfikacji ogólnej zwyciężył Tomasz Marzec ze Słupska.

Dzień wcześniej rozegrano natomiast Międzynarodowy Partnerski Turniej Piłki Nożnej. Do rywalizacji przystąpiły trzy drużyny. Oprócz gospodarzy były to zespoły z Jirkova i Bátoronyerénye – dwóch miast partnerskich Gminy Kobylnica. Miejscowi nie dali jednak szans rywalom i pewnie wygrali oba spotkania, zdobywając pierwsze miejsce w końcowej klasyfikacji.



WYWIAD KURIERA

Biegiem po marzenia

Chicago, to obok Berlina, Tokio, Nowego Jorku, Londynu i Bostonu, jedno z sześciu miast, w których organizowane są jedne z największych maratonów na świecie. Pokonanie 42 km to drobiazg w porównaniu z zakwalifikowaniem się na to wydarzenie. Zdobyć pakietu startowego graniczy z cudem. Jej to się udało. Gosia Pazda – Pozorska wystartuje w maratonie w Chicago.

Jak zaczęła się Twoja przygoda z biegiem?

Cała historia zaczęła się od tego, że siedziałam sobie na kanapie w październiku 2013 roku i w telewizji leciała reklama jakiegoś obuwia sportowego. Nie pamiętam nawet marki, ale chodziło o to, że masz kupić buty, wyjść z fotela i przebiec pierwszy kilometr. Jak uda ci się to zrobić, zapisz się na pierwszy bieg uliczny, a potem wystartuj w maratonie. Patrzyłam w ekran i skusiłam się, by wyjść i spróbować. Nie wiem, jaki dystans pokonałam, ale tragedii nie było. Doszłam do wniosku, że rzeczywiście to bieganie nie jest straszne, i że zapiszę się na pierwszy bieg uliczny – do Gdyni. Kiedy go ukończyłam i stanęłam pomiędzy pozostałymi zawodnikami stwierdziłam, że to bieganie jest nawet fajne. Postawiłam sobie cel – stanąć tu kiedyś na podium. Dałam sobie pięć lat. Zaczęłam trenować. W głowie pojawił się też pomysł pokonania maratonu. Zabrałam się za przygotowania. Z Internetu ściągnęłam plan treningowy i wzięłam się do pracy. Doszłam do półmaratonu w Łebie, w którym zajęłam nawet wysoką pozycję. Wciągnęło mnie już zupełnie. Kolejnym przystankiem była Warszawa i prawdziwy maraton. Czas? Byłam zaskoczona. Nieco ponad 3 godz. 18 min. To był bardzo dobry wynik. Zgodnie z tym, co sobie postawiłam wcześniej, miał to być jeden maraton w życiu, takie spełnienie marzeń. Okazało się, że bieganiem zaraziłam się na tyle mocno, że robię to do dziś. Po drodze udało się jeszcze zrealizować marzenie o podium w Gdyni.

Licysz swoje starty w zawodach?
Teraz już nie, bo startuję praktycznie co tydzień.
To już chyba nie amatorskie bieganie...
Cały czas jestem amatorem, bo nie znam się na tym, co robię, na tyle, by

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

Pamiętasz moment, w którym dowiedziałas się, że Cię wybrano?

Dostałam powiadomienie na pocztę elektroniczną. Wiadomość trafiła jednak do folderu SPAM.

Wiedziałam jednak, kiedy jest termin rozstrzygnięcia. Zapomniałam śledzić relacji i dopiero wieczorem sprawdziłam, kto wygrał. Sprawdziłam pocztę i nic nie znalazłam, więc odpuściłam. Dopiero wieczorem, kiedy mały był na meczu a dziecko spało, postanowiłam sprawdzić, kto wygrał. Nagle patrzę, a tam w pasku u dołu ekranu komunikat: „Gosia Pazda – Pozorska leci do Chicago”. Włączyłam to raz, drugi, trzeci, odsłuchując nagrania kolejny raz. Rozplakałam się ze szczęścia. Dzwoniłam do wszystkich, by się pochwalić – koleżankę i męża. Niesamowita euforia, do końca nie potrafiłam nawet wyjaśnić ludziom, o co mi chodzi. Mój mąż, kiedy usłyszał, że lecę do Chicago, był w totalnym

szoku – nie miał pojęcia, że zgłosiłam się do jakiegoś projektu. Ale wszyscy mi gratulowali i to był piękny moment.

Na czym dokładnie polega nagroda, którą otrzymałaś za zwycięstwo w konkursie?
Organizatorzy pomogą mi pokonać maraton w czasie poniżej 3 godzin. Będę mieć trenera, suplementację, badania, ubrania, przelot i opiekę na miejscu. Spełnienie marzenia, którego nie śmiałam realizować. I to jeszcze w takim miejscu, jak Stany

Co tam zawarłaś?
Całe moje życie, które opisałam i opisuję na blogu „Biegiem przez życie”. Odpowiedzi na pytania, ile musiałam przejść w swoim życiu, dużo o dobrych i złych momentach, które mnie spotkały. O porażkach, sukcesach i walce. O maratonie w Wiedniu, w którym od osiągnięcia upragnionego rezultatu dzieliły mnie 53 sekundy. Wyjaśniłam więc, że było by przyjemnie, gdyby moje marzenie udało się zrealizować w jakimś ciekawym miejscu – np. Chicago. I tak się stało, że wybrano mnie, jako jedyną Polkę w tym projekcie. 9 października wezmę udział w marato-

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.



nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.

nie w Chicago dzięki firmie SPIROPHARM.



Spotkania, dyskusje i wspólne czytanie

Maj był okresem wielu działań i przedsięwzięć podejmowanych przez pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy. To nie może dziwić, ponieważ maj, w powszechnej opinii, uznawany jest za miesiąc bibliotek i czytelnictwa.

Pierwszym punktem obchodów była uroczystość, która miała miejsce w filii w Kwakowie, gdzie dokonano pasowania uczniów klas I na czytelników. Wśród pótek z archywalnej literatury, w otoczeniu pięknej dekoracji dzieci dowiedziały się, jak korzystać z księgozbioru, jak szanować książki, jak zachowywać się w bibliotece. Nie tylko pani bibliotekarka mówiła dzieciom o tych jakże ważnych sprawach. Towarzyszyły jej Wroźka, Krasnale, Kot oraz Jej Wysokość Książka we własnej osobie! Dzieci z wypiekami na twarzy słuchały wypowiedzi występujących. I tak oto rzesza czytelników biblioteki w Kwakowie powiększyła się o kolejne 19 osób.

Wraz z III klasą Szkoły Podstawowej w Kobylnicy, której wychowawcą jest pani Małgorzata Chudzińska wzięła udział w IX edycji projektu czytelnictwa „Z biblioteką przez Słupsk” organizowanego przez MBP w Słupsku. Zadaniem dzieci było przygotowanie prac plastycznych o zabytkach Słupska oraz wykonanie kukły pomorskiego diabła na podstawie baśni „Czarica kałuża”.

11 maja 2016 roku odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Gościem był redaktor Bogusław Matuszkiewicz, z którym rozmawiano o niedawno wydanej przez Gminę Kobylnica książce „Czas pogardy i nadziei”, zawierającej wspomnienia najstarszych mieszkańców Gminy Kobylnica. Pozycja ta wywarła tak duże wrażenie na czytelnikach, że rozmowy na jej temat nie miały i pewnie jeszcze długo nie będą miały końca.

W ramach spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci, który działa w filii we Wrzęcie, 12 maja odbyło się spotkanie w Szkole Podstawowej w Słonowicach z Rafałem Witkiem, polskim autorem powieści, wierszy i słuchowisk dla dzieci i młodzieży. Otwarty, wesoly i bardzo kontaktowy autor wzbudził sympatię wśród dzieci. W bardzo ciekawy sposób zapoznał uczestników ze swoimi książkami, a jest ich aż 24, m.in. „Klub latających ciotek”, „Plaża tajemnic”, „Pierwszaki z kosmosu”. Spotkanie to sfinansowane zostało ze środków Instytutu Książki w ramach DKK.



12 maja 2016 roku do GBP w Kobylnicy przyjechał podhalański gawędziarz Józef Piton wraz z Janiną Łepą, która na bieżąco uwiecznia jego zawodową ścieżkę życia. Przy początku nie zabrakło oscypków prosto z Zakopanego, jak też dobrego humoru. Biblioteka i jej filie wzbogaciły się o nowe książki pana Pitonia: „W niebie i na ziemi” oraz „Drzewiej i dziś” – są one dostępne do wypożyczenia.

Piątek 13 maja 2016 był szczęśliwy dla przedszkolaków z Kobylnicy. Biblioteka zorganizowała spotkanie w Słonecznikowym Przedszkole, Pluszowym Zakątku

i Kredce ze strażakami. Grzegorz Jopek oraz Dorian Orłowicz umiliłi czas dzieciom opowiadając o pracy strażaka, wyposażeniu i rekwizytach. Pierwsze spotkanie w ramach II akcji „Z literacką wizytą u dzieci” również zawitało do świetlicy wiejskiej w Lubuniu. Tam dzieci poznały treść książki pt. „Kasia i jej przygody” oraz „Lubuńskie płoteczki”. Kolejnym miejscem w ramach tej samej akcji było Lulemino, gdzie dzieci stworzyły Sagę tej wsi. W drugiej połowie maja zaplanowano spotkanie również w Kończewie, Kobylnicy, Sycewicach i Kwakowie. Akcję zakończył wyjazd grupy dzieci na Dzień Dziecka do Łędowa do Centrum Marynar-

ki Wojennej, która zwyciężyła w konkursie na najładniejszą pracę, pt. „Kraina moich marzeń”.

17 maja w Szkole Podstawowej w Kobylnicy odbyło się spotkanie z Pawłem Beręsewiczem – autorem wielu książek, wierszy i opowiadań dla dzieci, tłumaczem i leksykografem. Kolejne spotkanie autorskie było zorganizowane 19 maja 2016 roku w GBP w Kobylnicy filii w Kwakowie. Uczestniczyła w nim Jolanta Nitkowska-Węglarz – dziennikarka, pisarka, autorka baśni dla dzieci i pasjonatka tajemnic naszego regionu.

Artystyczne zakończenie Festiwalu

Dzień Artystyczny, który odbył się 14 czerwca w ZSS był ósmą i zarazem ostatnią odsłoną III Kobylnickiego Festiwalu Nauki.

Program został przygotowany przez nauczycieli przedmiotów artystycznych i świetlic szkolnych. Ostatnia odsłona Festiwalu miała na celu zaprezentowanie talentów artystycznych oraz pasji dzieci i młodzieży kobylnickiej szkoły. Refren piosenki rozpoczynającej festiwal, zaśpiewanej przez szkolny chór: „Obchodzi dziś swe święto szkoła” stał się idealnym motywem przewodnim festiwalu.

Przed rozpoczęciem występów dyrektor Jan Wild zaprezentował skróty wykaz niektórych laureatów konkursów artystycznych w bieżącym roku szkolnym na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i regionalnym. Później

zebrana publiczność obejrzała spektakl teatryku kukielkowego w wykonaniu maluszków z klasy IC SP pt. „Przygoda koziołka” na podstawie opowiadania Sergiusza Michałkowa „Nie płacz koziołku”. Dalszą część występów artystycznych skupiła się na pokazach wokalnych, tanecznych i instrumentalnych.

Podsumowania III Kobylnickiego Festiwalu Nauki dokonał Wójt Gminy Kobylnica. Każda kolejna edycja tego wydarzenia jest coraz ciekawsza i świadczy o olbrzymim zaangażowaniu całej szkolnej społeczności. Mam nadzieję, że za rok organizatorzy znów zaskoczą swoją kreatywnością – mówili na zakończenie Leszek Kuliński.



Powiatowa Olimpiada Młodzieży: ZSS wysoko

Wysokie miejsca zajęli uczniowie kobylnickiego gimnazjum w końcowej klasyfikacji Powiatowej Olimpiady Młodzieży. Kolejny raz zarówno dziewczęta, jak i chłopcy znaleźli się na podium. Uroczyste podsumowanie tegorocznej edycji zmagania odbyło się w Starostwie Powiatowym w Słupsku.



Gala wręczenia nagród i pamiątkowych statuetek odbyła się we wtorek, 14 czerwca. W siedzibie Starostwa Powiatowego pojawili się przedstawiciele wszystkich szkół, które uczestniczyły w zmaganiach. Zespół Szkół Samorządowych w Kobylnicy reprezentował dyrektor Jan Wild, nauczyciel wychowania fizycznego Robert Pietraś, oraz uczniowie - Katarzyna Chowaniec i Sebastian Bielecki. Dodatkowym wzmocnieniem kobylnickiej delegacji była obecność Leszka Kulińskiego, Wójta Gminy Kobylnica. Po uroczystym przywitaniu zaproszonych gości, nastąpiło wręczenie pamiątkowych pucharów oraz dyplomów. Przynajmniej w dwóch kategoriach – szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. Statuetki otrzymały trzy najlepsze placówki w klasyfikacji: dziewcząt, chłopców oraz ogólnej. ssa zarówno w rankingu dziewcząt, jak i chłopców. W pierwszym z nich Zespół Szkół Samorządowych w Kobylnicy, zajmując wysokie miejsca, natomiast w klasyfikacji chłopców placówka znalazła się jedno miejsce wyżej. Nieco słabiej ZSS w Kobylnicy wypadł w podsumowaniu szkół podstawowych. Dziewczeta zajęły 7 miejsce, natomiast chłopcy - IV miejsce, a w klasyfikacji ogólnej – VII miejsce.

Szamba pod lupą

Kobylnicka Straż Gminna w lutym rozpoczęła akcję kontroli posesji posiadających bezodpływowe zbiorniki na nieczystości. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, każdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się taki pojemnik, zobligowany jest do regularnego jego opróżniania, zlecając tę usługę specjalistycznym firmom, które posiadają zezwolenie Wójta Gminy Kobylnica na prowadzenie takiej działalności. Niestety, już pierwsze kontrole pokazały, że nie wszystkie osoby tego dokonują.

Zgodnie z prawem i obowiązującymi przepisami, możliwość posiadania bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe przysługuje jedynie właścicielom nieruchomości, które nie posiadają podłączenia do sieci kanalizacyjnej, ale tylko w dwóch, uzasadnionych przypadkach. Albo gdy budowa sieci lub przyłącza jest nieuzasadniona technicznie, albo ekonomicznie. W pozostałych przypadkach art.5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jasno wskazuje, że właściciele nieruchomości mają obowiązek przyłączenia posesji do istniejących sieci kanalizacyjnych.

Od kilku miesięcy funkcjonariusze Straży Gminnej prowadzą kontrole wywiązywania się z powyższego obowiązku. Ostatnio odbyły się one w miejscowościach Bzowo, Wrząca, Ściegnica, Zębowo Płaszewo, Runowo Sławieńskie czy Komorzyn. W czasie wizyty strażników właściciele nieruchomości są zobowiązani okazać umowę zawartą z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kobylnica oraz dowody potwierdzające uiszczenie opłat za takie usługi. Uchylenie się od tych obowiązków zagrożone jest grzywną.

W kilku przypadkach seria naszych ostatnich kontroli w tym zakresie zakończyła się nałożeniem mandatu, dlatego nie warto lekceważyć obowiązków opróżniania szamb, które wynikają z obowiązujących w naszej Gminie przepisów – podkreśla Piotr Der funkcjonariusz Straży Gminnej w Kobylnicy.

W ramach kontroli strażnicy sprawdzają również czystość posesji, zgodność złożonych deklaracji, posiadanie pojemników na odpady stałe, warunki bytowe zwierząt oraz terminowość opłat uiszczanych za posiadanie psa. Rozważany jest pomysł rezygnacji z pobierania takich opłat już od przyszłego roku. W zamian za to każdy mieszkaniec będzie zobowiązany do zacopowania swojego pupila.

Gmina Kobylnica w celu zapewnienia równoważnych standardów dostępu do usług kanalizacyjnych dla wszystkich mieszkańców Gminy w 2013 roku podjęła działania mające na celu opracowanie koncepcji kompleksowego odprowadzania i oczyszczania ścieków na nieskanalizowanym terenie Gminy obejmującym miejscowości Bzowo, Ciechomicze, Czerwony Kogut, Dobrzęcino, Gieldoń, Komorzyn, Kruszyna wybudowania, Lisewo, Lubuń wybudowania, Maszkowo, Miedzno, Płaszewo, Reblino ul. Koszalińska, Runowo Sławieńskie, Słonowice, Słonowiczki, Ściegnica, Wrząca, Zagórki, Zbyszewo, Zębowo.

Obecnie trwa wykonywanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnych wraz z przyłączami oraz na przebudowę sieci wodociągowej i przyłączy w miejscowościach: Bzowo (w części miejscowości o zwartej zabudowie), Dobrzęcino, Komorzyn, Płaszewo, Runowo Sławieńskie, Słonowice, Ściegnica, Wrząca, Zagórki, Zębowo (w części miejscowości o zwartej zabudowie). Realizacja robót budowlanych planowana jest na lata 2016-2019. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej Gminy Kobylnica: (http://kobylnica.pl/Budowa_kompleksowego_oczyszczania_i_odprowadzania_sciekow_na_terenie_gminy_Kobylnica_kobylnica_category,505QQid,4376.html).

Po wybudowaniu sieci kanalizacji sanitarnych w ramach przedmiotowych zadań inwestycyjnych właściciele nieruchomości będą mieli obowiązek podłączenia posesji do wybudowanej sieci oraz do ponoszenia kosztów za odprowadzanie ścieków zgodnie z obowiązującą taryfą na podstawie umowy z „Wodociągi Słupsk” Sp. z o.o.



Wywoływali uśmiechy w szpitalu

Dzięki pomysłowej i barwnej akcji pracowników Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy środowce popołudnie na długo zapamiętają podopieczni oddziału pediatrycznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Słupsku. Nietypowe wizyta wywołała wiele uśmiechu na twarzach dzieci.

Młodzi pacjenci mieli okazję wziąć udział w specjalnie przygotowanych konkursach, zabawach i animacjach. Nietypowi goście, a wśród nich barwne postaci z bajek i maskotka Gminy Kobylnica, czytali maluchom bajki i wierszyki, a na koniec rozdali wszystkim dzieciom słodycze i drobne upominki.

Spotkanie było też okazją do przybliżenia historii i tradycji związanych z Gminą Kobylnica.

KALENDARZ IMPREZ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH w III kwartale 2016 roku

LIPIEC	02.07	Od Bałtyku po Tatry - Koncert zespołu Polany oraz Anny Chodyny i Orkiestry Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy	Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy
	04-08.07	Wakacje w bibliotece. Cztery pory roku w bibliotece „Kolorowe lato z książką”. Poszukiwanie darów lata Książka na słodko Zróbmy to na podstawie książki Wieczorne czytanie w blasku ogniska. Zabawy w plenerze z mieszkańcami	GBP w Kobylnicy Filia w Kwakowie Filia w Sycewicach Filia we Wrzącej
	08.07	DISCO HIT FESTIVAL KOBYLNICIA 2016	Boisko w Kwakowie
	16.07	VII Nocny Turniej Piłki Nożnej – Orlik 2012	Boisko w Kwakowie
	19-23.07	Multi Culty Theater Festival Kobylnica 2016	Kobylnica
	23.07	Turniej Piłki Nożnej Stowarzyszeń	Kończewo
	30.07	Rowerem ze Szprychą „W rocznicę Wybuchu Powstania Warszawskiego”	Gmina Kobylnica
	lipiec/sierpień	Festyny Sołeckie	Gmina Kobylnica
SIERPIEŃ	08-12.08	Półkolonie letnie	GCKiP w Kobylnicy
	02.08 filia we Wrzącej 09.08 filia w Kwakowie 19.08 filia w Sycewicach	Wystawa i uroczyste spotkania promujące książkę „Czas pogardy i nadziei”. Wspomnienia o wojnie i Powstaniu Warszawskim	Filia we Wrzącej Filia w Kwakowie Filia w Sycewicach
	27.08	Gminne Święto Plonów	Kwakowo
	27.08	„Biblioteka pod chmurami” Stoisko na Dożynkach Gminnych. Wystawa książek tematycznych, konkursy dla dzieci i dorosłych	Kwakowo
WRZESIEŃ	03.09	Narodowe Czytanie	GBP w Kobylnicy
	09.09	Jubileusz „Kuriera Sołeckiego”	GCKiP w Kobylnicy
	10.09	Nordic Walking	ŁOSINO
	15-30.09	Imprezy Sportowe Gminnej i Powiatowej Olimpiady Młodzieży	Hala ZSS i boiska w gminie Kobylnica
	23.09	Przegląd Talentów Muzycznych	Sala teatralna GCKiP w Kobylnicy
	24.09	Rowerem ze Szprychą po gminie Kobylnica	Gmina Kobylnica
	30.09-01.10	Gala Sportów Walki im. Michała Godnicza	Hala ZSS i boiska w gminie Kobylnica

Profilaktyka i wiedza mają znaczenie

Fundacja Aby żyć, organizator kampanii społeczno-edukacyjnej pt. „Pneumokokom mówimy: Szczepimy!!!” realizuje działania edukacyjne skierowane do rodziców w zakresie szczepień przeciwko pneumokokom.

„Szczepienia to najskuteczniejsza, bezpieczna i jedyna metoda zapobiegania wielu groźnym chorobom wywołanym przez pneumoki. Obecnie, przy powszechnym dostępie do internetu, rodzice napotykać wiele nieprawdziwych i niesprawdzonych informacji odnośnie szczepień. Dlatego, postawiliśmy sobie za cel edukowanie ich w temacie zagrożeń ze strony pneumokoków, które są szczególnie groźne dla małych dzieci oraz przekazywanie rzetelnych informacji opartych na wiedzy medycznej i doświadczeniu lekarzy” – mówi Andrzej Kuczara, Prezes Fundacji Aby żyć.

Aby ułatwić rodzicom zdobycie wiedzy na temat pneumokoków oraz możliwości zabezpieczenia swoich dzieci przed chorobami, które one wywołują, na potrzeby kampanii powstała edukacyjna strona internetowa (www.szczepimy.com.pl). Na stronie rodzice mogą uzyskać informacje m.in.: co to są pneumoki, jakie wywołują choroby, w jakim wieku należy rozpocząć szczepienie dziecka celem uzyskania najskuteczniejszej ochrony, jak przygotować dziecko do szczepienia, co to są niepożądane odczyny poszczepienne. Na stronie internetowej funkcjonuje też forum dla rodziców, w ramach którego można zadać indywidualne pytania lekarzowi, wymienić opinie z innymi rodzicami na temat szczepień oraz zdrowia dziecka. Dodatkowo została zamieszczona też interaktywna mapka, która w łatwy sposób umożliwiła odszukanie akcji bezpłatnych szczepień przeciwko pneumokokom w danym województwie.

Kampania będzie miała również swoje odsłony w telewizji, radio, prasie, ale przede wszystkim w internecie, gdzie rodzice najczęściej szukają informacji na temat szczepień. Prowadzone będą również działania edukacyjne w mediach społecznościowych m.in. fanpage kampanii na Facebooku ([facebook.com/szczepimy](https://www.facebook.com/szczepimy)). Patronat Honorowy nad kampanią objęli Rzecznik Praw Dziecka i Główny Inspektor Sanitarny oraz towarzystwa naukowe. Pneumoki to jedne z bakterii najgroźniejszych dla zdrowia i życia małych dzieci, zwłaszcza do 2. roku życia, kiedy ich układ odpornościowy nie jest jeszcze dostatecznie wykształcony. Szczepiąc swoje maluchy

przeciwko pneumokokom, rodzice mogą uchronić je przed poważnymi konsekwencjami choroby pneumokokowej, jak głuchota, padaczka, niedowład, opóźnienie rozwoju psychoruchowego, a nawet zgon. Szczepienia przeciwko pneumokokom wskazujemy są przez ekspertów medycznych jako najważniejsze z listy szczepień zalecanych i powinny być wybierane przez rodziców w pierwszej kolejności. Zgodnie z zaleceniami Programu Szczepień Ochronnych szczepienia przeciwko pneumokokom należy rozpocząć od 2 miesiąca życia dziecka. A o szczepienie najlepiej zapytać swojego lekarza pediatrę.

Pneumoki (Streptococcus pneumoniae, czyli dwonika zapalenia płuc) należą do bakterii najbardziej rozpowszechnionych w naszym środowisku. Są jedną z głównych przyczyn zakażeń dróg oddechowych u ludzi. Najczęściej bakterie te wywołują zakażenia nieinwazyjne, takie jak zapalenie ucha środkowego, zatok, a także oskrzeli i płuc.

Najgroźniejsza jest jednak inwazyjna choroba pneumokokowa (ICHp), która rozwija się wówczas, gdy bakterie do-

cierają do miejsc fizjologicznie jałowych, takich jak krew, płyn mózgowo-rdzeniowy, jama opłucnej. ICHp może przybrać postać zapalenia płuc z bakteriami (zakażenie krwi bakteriami), zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych i sepsy. Jej przebieg może być bardzo gwałtowny – z zaburzeniami świadomości, niewydolnością oddechową, a po przebytej chorobie mogą pojawić się powikłania: osłabienie słuchu lub głuchota, padaczka, niedowład, porażenie, opóźnienie rozwoju psychoruchowego.

Eksperti są zgodni, że najlepszą metodą na to, by uchronić swoje dziecko przed ICHp, jej groźnymi powikłaniami z jej powodu jest zaszczepienie go przeciwko pneumokokom.

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) rekomenduje wprowadzenie szczepień przeciwko pneumokokom we wszystkich krajach. Zakażenia tymi bakteriami są bowiem jedną z głównych przyczyn zachorowalności i umieralności małych dzieci na świecie. Dodatkowy problem stanowi to, że pojawia się coraz więcej szczepów pneumokoków opornych na znane antybiotyki, takie jak penicylina.

Literackie talenty z Kobylnicy

W siedzibie Polskiej Filharmonii Sinfonia Baltica odbywa się każdego roku finałowa gala Międzynarodowego Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży im. Wandy Chotomskiej. Szesnasta edycja tego wydarzenia okazała się szczęśliwa dla młodych pisarek z Gminy Kobylnica.

Spośród blisko sześciu tysięcy prac nadesłanych na konkurs, uznanie w oczach jurorów wzbudziły dwie, których autorkami były uczennice kobylnickiej Szkoły Podstawowej. Doceniono twórczość Julii Żółć i Aleksandry Laskowskiej.

– Jest to znaczący sukces obu uczennic i ich nauczycieli, Małgorzaty Chudzińskiej i Marcina Greczuka. Warto mieć świadomość, że jest to konkurs o międzynarodowej randze, w pełni uznawany przez władze oświatowe, co potwierdziła obecność podczas wręczenia nagród Moniki Kończyk, Pomorskiej Kurator Oświaty – wyjaśnia Jan Wild, dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy.

Na tegoroczny konkurs nadesłano zestawy wierszy i opowiadań z 401 szkół podstawowych, gimnazjów, liceów i techników z Litwy, Niemiec, Polski i Stanów Zjednoczonych. Prace oceniano w trzech kategoriach. Obok poezji i prozy, trzecią kategorią były „Wiersze malowane”. Pokłosem konkursu jest gruba, 296-stronicowa książka „Krzyk pióra”, która jest dostępna w zbiorach bibliotecznych ZSS.

Warto też wiedzieć, że wśród osiemnastu jurorów w tym konkursie jest aż dwóch nauczycieli z Kobylnicy - historyk Jan Wild i polonista Marcin Greczuk. Nie oceniają oni jednak prac literackich uczniów z Gminy Kobylnica.



SPORT

Gwizdnął po raz 1000!

Spotkanie Węgrów z Czechami, które rozegrano w trakcie Dni Kobylnicy, było dla Bogdana Chatubińskiego wyjątkowe. Mieszkający w Sycewicach arbiter sędziował już 1000 spotkań piłkarskich. Przyjmując, że każdy mecz trwa 90 minut, łatwo można wyliczyć, że sędziowaniu poświęcił już 62 dni w swoim życiu.

Karol Kotusiewicz: Od kiedy jest pan sędzią piłkarskim?
Bogdan Chatubiński: Od 20 lat, czyli od 1996 roku.

Dlaczego zdecydował się Pan nim zostać?

Grałem w piłkę przez blisko 20 lat. W pewnym momencie poczułem pociąg do sędziowania. To chyba po prostu sympatia do futbolu, którą można znaleźć także u moich synów. Występowałem w III i IV lidze, a także w rozgrywkach makroregionu.

Kariera piłkarska zaczęła się zaraz po zakończeniu piłkarskiej?

Troszeczkę później. Po zakończeniu gry w piłkę poświęciłem się rodzinie i sprawom prywatnym. Mam trójkę synów, więc na nadmiar wolnego czasu nie mogłem narzekać. Przygodę z sędziowaniem zaczynałem razem z Dawidem Piaseckim, sędzią ekstraklasy, Tadeuszem Jankowiczem. Wspólnie zdawaliśmy egzaminy w Słupsku, na ulicy Sienkiewicza. Mój pierwszy mecz to było spotkanie Piasta Wrześciana z Tomografem Słupsk. Spotkanie rozgrywano na stadionie kolejowym przy ulicy Krzywoustego – teraz jest tam Orlik.

Kto wygrał?
1:0 wygrał Piast. To był mój pierwszy horror – mecz, bo po zakończeniu spotkania były spore zamieszki. Na miejscu pojawiły się aż cztery radiowozy.

Jakiś stres w związku z debiutem?
Był. Wiadomo – to nie to samo, co gra w piłkę, tutaj ma się bezpośredni wpływ na wynik meczu. Później, na szczęście, sędziowałem się już spokojnie. Byłem w wielu miejscach. Jeździłem na mecze różnego szczebla.

Zdarzyło mi się nawet sędziować IV ligę w Skarszewach, gdzie za moimi plecami stał tłum kibiców łącznie z obserwatorem. Nie można było popełnić błędów. Sporą spotkań prowadziłem też w A-klasie, lidze okręgowej i makroregionu.

A jak czuł się Pan w czasie jubileuszowego meczu?

Wpadł on akurat w czasie Dni Kobylnicy – według moich wyliczeń był to mecz numer 1000 w mojej karierze. I to w dodatku międzynarodowy, bo zmierzyły się w nim drużyny z Czech i Węgier. Wszystkie spotkania notuje też w swoim kalendarzu, więc łatwo sobie przypomnieć, ile ich było.

I co dalej?

Ja już kończę. Jestem po 60, chcę ustąpić miejsca młodym. Oplaty, egzaminy, licencje, dalekie wyjazdy – wydaje się, że to niewiele, ale mi już wystarczy. Człowiek robi się starszy, nie młodszy.

Z perspektywy czasu – sędziowanie trudniejsze niż granie w piłkę?

Zdecydowanie sędziowanie, bo może mieć bezpośredni wpływ na losy meczu. Trzeba rozstrzygać spory, gdy na trybunach siedzą kibice, a niestety, często źle oceniają podejmowane przez sędziów decyzje. Często słyszało się dobiegające z trybun epitety pod swoim adresem. Mimo to, nigdy nie żałowałem, że wszedłem w ten świat. Poznałem bardzo wiele osób – kolegów, sędziów. Dobrze wspominałem ten czas. Udało mi się też odwiedzić sporo miejsc i stadionów, choć najwięcej spotkań, które sędziowałem, toczyło się w regionie.



Kabał zwycięzcą ligi

Wielka emocja dostarczyły rozgrywki Amatorskiej Ligi Koszykówki Regionu Słupskiego. Koszykarze walczyli ze sobą przez pół roku. Najlepszą drużynę wyłoniono w trakcie finałowego turnieju, który rozegrano pod koniec maja.

Sukces z ubiegłego roku powtórzył zespół KABAT, który triumfował w końcowej klasyfikacji. W decydującym o końcowym rezultacie spotkaniu okazał się lepszy od zespołu Lekarza Domowego. W rywalizacji o 3. miejsce zwyciężyli Chłopaki z Świątędzta.

Podczas oficjalnego zakończenia rozgrywek Wójt Gminy Kobylnica, Leszek Kuliński wręczył 4 najlepszym ekipom pamiątkowe medale oraz puchary. Najlepszym strzelcem rozgrywek został Radosław Kruze.

W całych rozgrywkach wystartowało 9 drużyn blisko stu zawodników.

1. KABAT
 2. LEKARZ DOMOWY
 3. CHŁOPAKI Z ŚWIAŁĘDZTA
 4. HINC SERWIS BYTÓW
 5. SKS EKO WICHER
 6. INFOCITY
 7. MASZBUD ÓSEMKA
 8. SIGNUM
 9. OLSZEWSKI I SYNOWIE SŁAWNO
- Najlepszy strzelec rozgrywek - RADOSŁAW KRUZE
Najlepszy strzelec za 3 pkt. - MATEUSZ KACZMARKIEWICZ



Triumf w wielkim stylu

Wielkiego wyczynu dokonali młodzi piłkarze Olimpijczyka Kwakowo. Jako pierwsza drużyna w historii rozgrywek Decathlon Liga wygrali wszystkie swoje mecze. Z kompletem punktów zajęli pierwsze miejsce w końcowej klasyfikacji.

Olimpijczyk Kwakowo występował w tym rozgrywkach Decathlon Ligi wraz z innymi drużynami z regionu, złożonymi z zawodników urodzonych w 2005 roku. W zmaganiach brało udział osiem zespołów. Żaden z nich nie znalazł jednak sposobu na pokonanie zespołu Krzysztofa Müllera. Jego podopieczni wygrali wszystkie 14 spotkań i z kompletem punktów triumfowali w końcowej klasyfikacji, wyprzedzając

najbliższego rywala – zespół Jantara Ustka – aż o 9 punktów.

Skład UKS Olimpijczyk Kwakowo: Paweł Wysocki (bramkarz), Przemysław Sidorowicz (bramkarz), Kacper Protas (kapitan), Filip Miler, Konrad Nowak, Paweł Kamiński, Jakub Adkonis, Adam Leńka, Oskar Nowak, Mateusz Kamiński, Aleksander Lewandowski, Maciej Pacan – Skiers, Patryk Sufryt. Trener: Krzysztof Müller

HOROSKOP

na lipiec 2016

Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Baran
21.03 – 20.04

Jest to czas, w którym im bardziej będziesz chciał coś wykonać, tym większy i mocniejszy opór napotkasz. To Twoja lekka odpuścisz i zaufania od tego, co się dzieje. W finansach dobry początek miesiąca i wtedy należy wykorzystywać nadarzające się okazje. W pracy masz dużo szczęścia, gdyż pojawiają się sytuacje (bez Twojej kontroli) wskazują Ci kierunek dalszego rozwoju. W miłości Twoje obawy sprawiają, że postrzegasz sprawę w krzywym zwierciadle. Nic złego się nie dzieje. Patrz z wiarą w przyszłość. Uwierz, że od losu otrzymujesz wsparcie i prowadzenie. To wszystko, co się dzieje jest dla Twojego dobra. Nie zawsze to, co wydaje Ci się najlepsze, jest dla Ciebie dobre. Zapamiętaj: Nie rób niczego na Siłę – zaufaj losowi. Karta Tarota: Dwojka Kielichów – (odwrotność) – „Niespokojna miłość” – mogą zdarzyć się okresy wielkiego szczęścia i chwilowy jego brak. Dni pomyślne: 2,6,10,15,20,26,30 Dni niekorzystne: 4,13,22.

Byk
21.04 – 21.05

Niekiedy bliskie Tobie kobiety zbyt mocno wpływają na Ciebie. Teraz będzie dobry moment, by zarządzać swoim życiem zgodnie z tym, czego byś chciał, ale przestań sugerować się opinią innych. W finansach doskonały czas do pomnażania pieniędzy. Okazuje się, że pojawiają się sprawy, pod warunkiem, że nie będziesz wracał do przeszłości. Nie oglądaj się na nikogo, uwierz w to, co robisz, inni też uwierzą w Ciebie. W miłości funkcjonujesz w skrajnościach. Albo zazdrość i zaborczość, albo totalny luz. Zapamiętaj: Los wymaga od Ciebie konsekwencji w działaniu. Karta tarota: (Dwojka Denarów – Minus) – „Chaos” – mogą pojawić się kłopoty i opóźnienia spowodowane zbyt lekkim traktowaniem poważnych spraw. Dni pomyślne: 4,9,14,19,24,28 Dni niekorzystne: 6,16,26

Bliźnięta
22.05 – 21.06

Lipiec to bardzo dobry czas do wyprowadzenia swego życia na prostą. Teraz wszystko zaczniesz układać na Twoją korzyść. Będziesz mieć dużo energii. I w pozytywnym świetle zobaczysz przyszłość. W finansach czeka Cię sporo wydatków, ale dasz sobie radę. W pracy nie wierz w obietniczki i ewentualności, skup się na bieżących realiach, wówczas możesz otrzymać propozycję z innego źródła. Zaufaj jej. W miłości okazja do zbudowania czegoś wartościowego na przyszłość. Bądź bardziej elastyczny w postępowaniu. Zapamiętaj: Lepszy wróbel w garści niż kanarek na dachu. Karta Tarota: (Dziesiątka kielichów – odwrotność) – „Niezdowolenie” – Może nastąpić zerwanie związków, które z pozoru były przyjaźniami. Dni pomyślne: 1,7,11,15,20,25,29 Dni niekorzystne: 9,18,27

Rak
22.06 – 22.07

To, co wydaje Ci się dobre czy oczywiste w rezultacie może wcale nie być takie. Lepiej wpaść i cierpliwie obserwować, czas pokaże, co jest Cięsz się tym, co masz. Ktoś w tym okresie będzie chciał Cię obdarować, ale lepiej być tego prezentu nie przyjmować, bo koszt może być zbyt wysoki. Dobry czas do samodzielnego działania. W finansach huśtawka, raz dobrze, a raz gorzej. Pod koniec miesiąca nie myśl o innych, skup się wyłącznie na sobie i nie miej żadnych skrupułów. Zamknij portfel i nikomu nie dawaj. W pracy początek miesiąca dobry, później uważaj, aby zbytnio nie racjonalnie, kiedy pokażesz realia, napięcia się rozładują. W miłości uwierz na kobietę, która chce się wtrącać. Posługuj się wewnętrzną mądrością w kontaktach z ludźmi. Zapamiętaj: Niezależnie od sytuacji dawaj dobry przykład. Karta tarota: (Dwojka Mieczy – odwrotność) – „Utrudnienia” – w tym okresie możesz natrafić na utrudnienia w sprawach urzędowych i finansowych, bądź cierpliwy. Dni pomyślne: 5,9,13,19,24,27,31 Dni niekorzystne: 5,13,23

Lew
23.07 – 23.08

Jest to oparty i wciąż powtarzasz to samo, nawet jeśli nie ma oczekiwanych rezultatów. Nie warto kurczowo trzymać się starych przekonań. Poruszaj się powoli, małymi krokami wtedy dojdiesz do upragnionego celu, natomiast im szybciej zechcesz osiągnąć cel, tym dłużej przyjdzie Ci czekać. Jeśli zdarzy Ci się wyjazd służbowy lub wypoczynkowy przez przypadek polepszy Twoją sytuację zawodową. Unikaj spraw sądowych lub prawnych. W miłości uważaj, aby nie stać się ofiarą swoich uczuć. Nie należy oceniać innych przez pryzmat własnych oczekiwań. Zapamiętaj: Nadkontrola jest męcząca. Karta Tarota: (Siódemka mieczy) – „Spryt” – nadszedł dobry czas na pokonanie wszystkich przeszkód fortem i sprytem. Dni pomyślne: 2,7,12,16,21,26,29 Dni niekorzystne: 4,14,24,31

Panna
24.08 – 23.09

W lipcu sprawy idą lepiej niż przewidywałaś. Wprost nie możesz uwierzyć, że wszystko tak gładko się układa. Ciesz się tym, co masz. Ktoś w tym okresie będzie chciał Cię obdarować, ale lepiej być tego prezentu nie przyjmować, bo koszt może być zbyt wysoki. Dobry czas do samodzielnego działania. W finansach huśtawka, raz dobrze, a raz gorzej. Pod koniec miesiąca nie myśl o innych, skup się wyłącznie na sobie i nie miej żadnych skrupułów. Zamknij portfel i nikomu nie dawaj. W pracy początek miesiąca dobry, później uważaj, aby zbytnio nie racjonalnie, kiedy pokażesz realia, napięcia się rozładują. W miłości uwierz na kobietę, która chce się wtrącać. Posługuj się wewnętrzną mądrością w kontaktach z ludźmi. Zapamiętaj: Niezależnie od sytuacji dawaj dobry przykład. Karta tarota: (Dwojka Mieczy – odwrotność) – „Utrudnienia” – w tym okresie możesz natrafić na utrudnienia w sprawach urzędowych i finansowych, bądź cierpliwy. Dni pomyślne: 5,9,13,19,24,27,31 Dni niekorzystne: 3,11,21,29

Waga
24.09 – 23.10

Masz potrzebę odsunięcia się od świata i ludzi, aby osiągnąć spokój i równowagę wewnętrzną, ale niech ta izolacja nie trwa zbyt długo. Dobry byłby wyjazd, który kojarzy Ci się z czymś niezwykle przyjemnym. W finansach musisz sam mocno zawalczyć o swoje sprawy, nie licz na innych, bo może spotkać Cię rozczarowanie lub pogłębienie się problemu. W pracy będziesz zajmować się sprawami z przeszłości, z którymi nie do końca będziesz sobie radzić, ale kieruj się intuicją, gdyż logiczne rozumowanie może wyprowadzić Cię na manowce. Wówczas problem rozwiążesz. Zapamiętaj: Warto słuchać swojej intuicji. Karta Tarota: (VII – Rydwan – odwrotność) – „Podróż” – zwróć większą uwagę na swój pojazd, gdyż może sprawić Ci niespodziewany kłopot. Planowane podróże też mogą Cię niemiłe zaskoczyć. Dni pomyślne: 2,6,10,16,20,26,30 Dni niekorzystne: 8,18,28

Skorpion
24.10 – 22.11

Działaj energicznie, konsekwentnie i nie zatrzymuj się, tylko w taki sposób dojdiesz do celu. Jeśli po drodze zatrzyma Cię coś z zewnątrz, nie bij głową w mur, tylko cierpliwie czekaj. W finansach zajmij się szczegółami i tylko bieżącymi sprawami, jeśli będziesz za bardzo wybiegać w przyszłość, coś istotnego może Ci umknąć. W pracy jakieś nagłe, nieprzewidziane kwestie wprowadzą dużo napięcia. Zachowaj spokój i podejź do tematu racjonalnie, kiedy pokażesz realia, napięcia się rozładują. W miłości uwierz na kobietę, która chce się wtrącać. Posługuj się wewnętrzną mądrością w kontaktach z ludźmi. Zapamiętaj: Niezależnie od sytuacji dawaj dobry przykład. Karta tarota: (Dwojka Mieczy – odwrotność) – „Utrudnienia” – w tym okresie możesz natrafić na utrudnienia w sprawach urzędowych i finansowych, bądź cierpliwy. Dni pomyślne: 5,9,13,19,24,27,31 Dni niekorzystne: 3,11,21,29

Strzelec
23.11 – 21.12

Najtrudniejsze kwestie masz już za sobą i możesz teraz trochę odetchnąć. Przydałby Ci się jakiś wyjazd i wypoczynek. Jest też czas zbierania sił i poszukiwania swojej drogi. Pomyśl o swoich marzeniach, których nie mogłeś zrealizować, spróbuj zrobić to teraz. W finansach wpadasz w skrajności. Najpierw oszczędzasz, a potem wszystko wydajesz i sam na siebie się denerwujesz. W pracy uważaj na to, co robisz, nikogo nie wykorzystuj i nie kopij bo to obróci się przeciwko Tobie. Na początku miesiąca dobry czas na podejmowanie decyzji w sprawie własnej kariery. W miłości masz powodzenie i czeka Cię szczęście, ale nie chwytaj kilku srok za ogon. Los wymaga od Ciebie uczciwości. Zapamiętaj: Twoja kreatywność opłaci się Tobie. Karta Tarota: (Karta Biała) – wszystko zależy od dobrego losu – proś, a będzie Ci dane. Dni pomyślne: 3,7,11,17,21,25,29 Dni niekorzystne: 5,13,23,31

Koziorożec
22.12 - 20.01

Najpierw różne sytuacje będą wymagały upomnienia starych spraw zarówno w domu, jak i w pracy. Niektóre relacje koleżeńskie lub przyjacielskie zachwieją się, inne odbudują, a część się wykruszy. Niczego nie żałuj, to wszystko dzieje się dla Twojego dobra. W finansach warto pomyśleć o oszczędnościach, tym bardziej, że pod koniec miesiąca może się pojawić więcej wydatków. W pracy doskonały czas na rozwój, na nowe pomysły lub wykorzystanie starych pod innym kątem. To, co zrobisz teraz, przyniesie rezultaty w przyszłości. W uczuciach najlepiej się sprawdza najbliższa rodzina, co do innych może spotkać Cię przykrość za Twoją dobroć, ale mimo wszystko miej serce dla wszystkich, którzy tego potrzebują. Zapamiętaj: Los wymaga od Ciebie rozwoju osobistego i zawodowego. Karta Tarota: (Dziesiątka mieczy) – „Przemijanie” – wreszcie opuści Cię zła passa – wszelkie kłopoty Cię opuszczą. Dni pomyślne: 4,8,14,18,22,28 Dni niekorzystne: 6,15,25

Wodnik
21.01 – 18.02

Najistotniejsze dla Ciebie stają się relacje z ludźmi, gdyż mało możesz zrobić sam, im lepsze porozumienie, tym swobodniej popłyną do Ciebie pieniądze i tym łatwiej uložysz sobie stosunki w pracy. Najtrudniej będzie Ci ogarnąć relacje z rodziną. W finansach sprawy toczą się dla Ciebie najlepiej, ale uważaj, aby przez lekkomyślność nie obróciły się nagle na Twoją szkodę. W pracy nie wychylaj się i nie udowadniaj swoich racji, im bardziej teraz pozostaniesz w cieniu, tym lepiej dla Ciebie. W miłości nie musi być konieczne tak, jak chcesz, ale wcale to nie znaczy, że coś jest złe. Zapamiętaj: Unikaj ryzykownych posunięć, im wolniej jedziesz, tym dalej zajdziesz. Karta Tarota: (Paź mieczy) – „Pomoc” – rozejrzyj się może Twoje dziecko lub inna młoda osoba potrzebuje pomocy, ale nie ma odwagi poprosić Cię o nią. Dni pomyślne: 3,7,12,17,21,26,30 Dni niekorzystne: 9,19,28

Ryby
19.02 - 20.03

Rozejrzyj się dookoła i pozwól sobie na nowe doświadczenia, nie zapomnij wciąż przeszłości. Zmiana sposobu postrzegania nawet tych samych sytuacji otwiera przed Tobą inną, ciekawą rzeczywistość. Pomoże Ci zwinąć skrzydła. W finansach dobry czas na kontakty z ludźmi i przeprowadzanie korzystnych transakcji. Niektóre relacje stać się mogą dużym wsparciem na przyszłość. W pracy każde działanie będzie tworzyć łańcuch dobrych rzeczy. Jeśli bardziej zainteresowanie komuś pomożesz zwróci Ci się to wielokrotnie. W miłości doskonały okres. Los Ci sprzyja, masz dużo szczęścia. Pielegnuj je i korzystaj z niego, naprawdę możesz przeżyć piękne, niezapomniane chwile. Zapamiętaj: szczęście, to nie posiadanie ale wewnętrzny stan. Karta Tarota: Trójka Mieczy / Odwrotność/ – „Zamieszanie” – bądź czujna Rybo, bo nieprecyzyjne informacje mogą wprowadzić Ciebie w błąd. Dni pomyślne: 2,6,12,16,21,26,30 / Dni niekorzystne: 4,14,24.

Bądź na bieżąco!

Najważniejsze informacje, zapowiedzi, komunikaty, relacje i zdjęcia związane z Gminą Kobylnica – wszystko to można znaleźć na profilu na portalu społecznościowym FACEBOOK.

Specjalnie dla Was
festiwal poprowadzą:
**Agnieszka Kaczorowska
i Norbi**

Na żywo w:



FESTIVAL disco FESTIVAL

2016

KOBYLNICA

8 lipca
od godz. 18:00

**teren sportowy
w Kwakowie**
WSTĘP WOLNY

**ANDRE, B-QLL, BAYER FULL, CASSEL, GLIVER, DANDI DANCE, DEFIS,
DEJW, DJ DISCO & MGPOLLO, DJ SEQUENCE, EFFECT, FOCUS, GESEK,
INOROS, IVAN KOMARENKO, JOKER, LONG & JUNIOR (JUBILEUSZ),
ŁOBUZY, MARIOO, MARCIN SIEGIENČZUK, MARKUS P, MASTERS,
MAVERS, MEGUSTAR, MIG, NORBI, PAWEŁ GOŁECKI,
PIĘKNI I MŁODZI, PLAYBOYS, QUEST, SAVICKY, SHANTEL,
STACHURSKY, TEX, VOYAGE MARIUSZ CIERPIKOWSKI (JUBILEUSZ)**

Oznakowane autobusy Nord Express odjeżdżać będą w stronę Kwakowa co godzinę (począwszy od 17:00 do 23:00):
 • z przystanku spod dworca PKP w Słupsku przez ul. Wojska Polskiego, Jaracza, Poznańską, Kobylnicę, Łosino, Zajączkowo, Kwakowo
 • z przystanku spod hipermarketów Auchan i Obi w Kobylnicy przez ul. Witosa, Kobylnicę, Łosino, Zajączkowo, Kwakowo
 Powrót z Kwakowa w stronę Słupska każdym oznakowanym autobusem. Ostatni kurs autobusu o godz. 2:30.
 Okolicznościowy bilet w dwie strony w cenie 10zł. do nabycia u obsługi autobusu.
 Na terenie Festiwalu obowiązywać będą płatne parkingi.

SZCZEGÓŁY NA WWW.KOBYLNICA.PL ORAZ NA WWW.DISCO-FESTIVAL.PL



muzodajnia.pl

